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 Вовед 

Во овој информативен лист предлагаме: 

• ресурси за наоѓање игри кои се многу достапни за СПУ играчите. 

• Игри дизајнирани да им помогнат на играчите со СПУ да практикуваат вежби кои 

помагаат да се намалат нивните симптоми 

Што треба да имате во предвид 

Забавни игри 

Веб-страници за наоѓање игри прилагодени за ученици со СПУ: 

• oneoddgamergirl.net 

Инклузивни идеи за дизајн на видео игри за учење на јазик 

 Примери за наставни часови и постоечки игри 

Како можете да ги најдете и 

препорачате постоечките 

инклузивни игри на вашите 

ученици? 
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Иако глувоста не е СПУ, учениците со дисфазни или оние со аудитивна дислексија можат 

да имаат корист и од содржината на оваа веб-локација. 

Тоа е блог на глуво девојче гејмер. Таа предлага прегледи за видео игри кои ја земаат 

предвид пристапноста на игрите и колку е пријатно кога играчот е глув или наглув. 

Таа, исто така, блогира за тоа како игрите и помогнале со менталното здравје. 

 

• Достапна база на податоци за видео игри 

База на податоци за видео игри што може да се филтрира според функциите за 

пристапност. 

Избраните филтри се однесуваат на карактеристиките за пристапност (опции) за моторни 

вештини, аудиција, боја, вид и општи (когнитивни) параметри на играта. 

 

Стримери за лица со попреченост 

Друг добар начин да најдете игри е да ги следите стримерите. Заедницата што ја градат 

може да биде корисна за добивање совети и за споделување искуство. Тоа е исто така 

повод да се поврзете со луѓе кои имаат заедничка состојба. 

Повеќето стримери имаат профили на социјалните медиуми. Тоа е најдобриот начин да 

останете поврзани и ажурирани со содржината поврзана со нивниот канал. 

• DeafGamersTV 

 Глув стример тестира и се залага за аудио пристапност во игрите. 

• Obsrattlehead 

Тоа е слеп стример, многу добро рангиран во натпреварите на борбени игри. 

• MikeTheQuad 

По повреда на 'рбетниот мозок, овој стример почна да користи адаптивни контролери за 

игри. 

Можете да најдете стримери со СПУ на Twitch благодарение на новододадените ознаки: 

Дислексија, Диспраксија, Дискалкулија и Дисграфија. 
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Топ забавни игри за лица со интелектуална попреченост 

Бидејќи повеќето игри се потпираат на решавање проблеми, играчите со интелектуална 

попреченост може да имаат потешкотии да ги играат. 

Но, некои игри вложија голем напор во пристапноста или се со бавно темпо и доволно 

смирени за да им дозволат на сите да уживаат во нив. Еве мал список на вакви игри. 

• Minecraft 

Мајкрософт објави едукативна верзија на Minecraft. Предлага курсеви за различни теми, 

што ја прави речиси сериозна игра. Сепак, оригиналната верзија е веќе одлична за да се 

изгради заедно. Играчите мора да се организираат за да најдат ресурси, материјали и да 

градат за да преживеат. 

 

• Animal Crossing 

Една од најпродаваните игри на Нинтендо е пријатна и смирувачка. Тоа им овозможува 

на играчите да ги приспособат своите куќи и да живеат во мала островска заедница. Тие 

исто така можат да ги посетуваат островите меѓусебно. 

 

• Ring fit adventure 

Ring fit adventure е спортска игра. Играта е многу достапна благодарение на цртаната 

уметност со добра палета на бои. Секоја акција е детално објаснета. Подгответе се да се 

испотите, спортската вредност на играта треба да се сфати сериозно! 

 

• Flower 

Flower е игра направена да го стави играчот во состојба на „проток“. Многу е 

релаксирачка, речиси медитативна и доста пријатна. Исто така е многу достапна што го 

прави многу убав избор. 

 

  

https://store.steampowered.com/app/966330/Flower/
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Игри за возрасни 

Игри за дислексија 

• FastForWord  

Тоа е софтвер заснован на истражување за да им помогне на учениците со дислексија и 

когнитивни попречености да го пренасочат мозокот за да научат англиски јазик. 

Игрите имаат различни нивоа и се справуваат со различни вештини потребни за учење 

англиски јазик. Целната возраст се движи од 5 години до 5 одделение/10 години. 

 

• Draw Something 

Тоа е друштвена игра со цртање и погодување, слично како Pictionary, но со 

дополнителен пресврт на блокови со букви. 

Наменет е за деца од 7 години, но можат да ја користат и постари играчи со дислексија  

за да се тренираат. 

 

• Words with Friends 1 or 2 

Во оваа игра треба да спелувате зборови. Колку е покомплексен зборот, толку повеќе 

поени може да добие играчот. 

 

• Dyslexia gold – Engaging Eyes 

Овие игри се насочени кон тренирање на очите на играчите со дислексија. 

 

Игри за лица со интелектуална попреченост 
• Tover.care games 

Игрите се базирани на истражување за да помогнат во стимулирање на играчите со 

когнитивни пречки. За игрите е потребен уред за проектор што ја прикажува играта на 

маса и ги открива интеракциите на играчите. 
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Заклучок 

Играњето е за секого. Воведовме неколку игри кои се достапни за играчите со 

когнитивни пречки. Повеќето игри во денешно време вложуваат напори во функциите за 

пристапност. Тие се наведени во базата на податоци за достапни игри. Некои игри одат 

понатаму и се добар начин да им се помогне на играчите со СПУ да вежбаат. 

https://www.speedreadinglounge.com/dyslexia-games, 

https://kids.lovetoknow.com/wiki/Games_for_Learning_Disabled_Children, 

https://www.tover.care/uk/games-adults-intellectual-disabilities. 
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 Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација ги 

одразува само гледиштата на авторот и Комисијата не може да биде одговорна за каква 

било злоупотреба што може да се направи од информациите содржани во неа. 

 

Код на проектот: 2021-1-BE01-KA220-SCH-000027783 

 

Ова дело е лиценцирано под меѓународна лиценца Creative Commons Attribution-

NonCommercial-ShareAlike 4.0 (http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/). 
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